após a realização de coleta de preços, por ter sido a empresa que apresentou o menor valor de orçamento. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
 O valor total estimado da contratação é de R$ 206.954,88 (duzentos e seis, novecentos e cinquenta e quatro 
reais e oitenta e oito centavos), sendo R$ 105,16 (cento e cinco reais com dezesseis centavos) o valor da tonelada. 

14. DO PAGAMENTO: 

O pagamento pelos serviços contratados ocorrerá a partir da real efetivação das atividades e os valores serão 

postos à disposição da empresa CONTRATADA, junto à tesouraria da CONTRATANTE, e em até 25 (vinte e cinco)

[...]

CLÁUSULASEGUNDA – DO VALOR E DO PAGAMENTO: 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, a empresa MEIOESTE AMBIENTAL LTDA. – CNPJ n.º 

11.201.681/0001-72, , o valor total estimado de R$ 206.954,88 (duzentos e seis, novecentos e cinquenta e quatro 

reais e oitenta e oito centavos), sendo R$ 105,16 (cento e cinco reais com dezesseis centavos) o valor da tonelada. 

§ 1º – Condições de pagamento: o pagamento será efetuado no prazo de até 25 (vinte e cinco) dias 
consecutivos da apresentação da Nota Fiscal/Fatura, visada e datada pelo Fiscal do Processo/Contrato, neste caso, a Sr.